

证券代码：601139

证券简称：深圳燃气

公告编号：2023-071

深圳燃气2023年三季度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2023年三季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年三季度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、主要财务数据和指标（合并）

单位：万元

项 目	本报告期	上年同期	增减幅度（%）
营业总收入	2,319,338	2,254,435	2.88
营业利润	146,937	133,980	9.67
利润总额	147,047	134,598	9.25
归属于上市公司股东的净利润	110,542	86,208	28.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	103,546	80,573	28.51
基本每股收益（元）	0.38	0.30	26.67
稀释每股收益（元）	0.38	0.30	26.67
加权平均净资产收益率（%）	8.13	6.88	增长 1.25 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	7.61	6.43	增长 1.18 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减幅度（%）
总资产	4,417,671	3,820,072	15.64
归属于上市公司股东的所有者权益	1,411,479	1,314,870	7.35
股本(股)	2,876,730,494	2,876,767,544	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.91	4.57	7.44

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，营业收入 2,319,338 万元，同比增长 2.88%；归属于上市公司股东的净利润 110,542 万元，同比增长 28.23%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 103,546 万元，同比增长 28.51%。

天然气销售量 40.15 亿立方米，较上年同期 33.36 亿立方米增长 20.35%，其中深圳地区管道天然气销售量 21.38 亿立方米，较上年同期 17.35 亿立方米增长 23.23%；深圳以外地区管道天然气销售量 15.10 亿立方米，较上年同期 13.39 亿立方米增长 12.77%；天然气批发量 3.67 亿立方米，较上年同期 2.62 亿立方米增长 40.08%。按用户分类，电厂天然气销售量 12.04 亿立方米，较上年同期 8.69 亿立方米增长 38.55%，非电厂天然气销售量 28.11 亿立方米，较上年同期 24.67 亿立方米增长 13.94%。

天然气代输气量 6.49 亿立方米，较上年同期 6.23 亿立方米增长 4.17%。

三、风险提示

本公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的不确定因素。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、分管领导、首席财务官及会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

深圳市燃气集团股份有限公司董事会
2023年10月10日